
8  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 202/2022-GAB/SEAC
Belém PA 19 de julho de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/889725
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo nos períodos relacionados, aos 
municípios de Canaã dos Carajás e Parauapebas, no Estado do Pará, tendo 
em vista “a necessidade do tombamento dos aparelhos instalados e mobi-
liários entregues nas Usinas da Paz de Canaã e Parauapebas, bem como a 
necessidade de alinhamento da relação DAF/SEAC com o novo coordena-
dor Geral da Usipaz Parauapebas.”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5920408-3 IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM 219.328.752-04

5947385-2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO 005.033.262-75

5955997-1 JODSON FERREIRA RIBEIRO 685.934.302-87
 

PERÍODO DIARIAS SERVIDORES

25/07/2022 a 31/07/2022 6,5 IVALDO

25/07/2022 a 05/08/2022 11,5 CRISTIAN; JODSON

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário 19 de Julho de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 830204

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 011/2022-AGE.
Processo Nº 2022/879720
Data da Assinatura: 19/07/2022 
Vigência: 19/07/2022 a 18/07/2023
Valor Global Estimado: R$ 275.756,19
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 023/2021.
Objeto:
Prestação de serviço de agenciamento de viagens compreendendo siste-
ma de gestão para solicitação de passagens e o fornecimento de passa-
gens aéreas, nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, com remessa, 
emissão, remarcação, cancelamento, reembolso, ressarcimento e entrega 
de bilhete (manual ou eletrônico) e/ou ordens de passagens, emissão de 
seguro de assistência em viagem internacional, e quaisquer outras ativi-
dades relacionadas que se mostrem necessárias ao completo alcance da 
locomoção via aérea, fluvial e terrestre, de servidores, em âmbito nacional 
ou internacional da Auditoria Geral do Estado- AGE
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP
CNPJ: 05.570.254/0001-69
Endereço: Rua Padre Prudêncio Nº 43, Bairro da Campina.
CEP: 66010-150 - Belém/Pa.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000, 04124150882520000, 04128150889150000
Fonte de Recurso: 0301006359, 0301000000
Natureza de Despesa: 339033
Plano Interno: 4200008409C, 4190008252C, 4200008915C
Fiscal do Contrato: Fabrícia Carneiro Oliveira, matrícula n° 5941160/4, lo-
tada na GEAUD;
Substituto do Fiscal do Contrato: João Marcos Costa de Oliveira, matrícula 
n° 5931704/3, lotado na GEAUD.
Ordenador em Exercício: CRISTIANO BERNARDO DA CRUZ LOBO FILHO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 830132

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 195 DE 19 DE JULHO DE 2022
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 
34.925, de 07 de abril de 2022, em observância aos termos da Lei nº 8.097 
de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos a servidora CLAUDILENE SOUZA MAIA, 
inscrita sob o CPF N° 619.272.282-04, MATRICULA Nº 5894774/3, no valor 
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de 
despesa: 33.90.30 – Material de Consumo, no valor de R$ 1.000,00 (mil 
reais) e 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locação, no valor de R$ 
3.000,00 (três mil reais), para atender as necessidades emergenciais e 
eventuais desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
Presidente – Em exercício
Fundação ParáPaz

Protocolo: 830201

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 640/2022-DAF/SEPLAD, DE  01 DE JULHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/616324;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA TERESA BENTES NICOLAU DA COSTA, Id. Fun-
cional nº 761729/2, ocupante do cargo de Administrador Escolar EE-2, 
30 dias de Licença Prêmio no período de 01 de outubro de 2022 a 30 de 
outubro de 2022, referente ao triênio 23 de agosto de 2005 a 22 de agosto 
de 2008 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
JULHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829842

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 703/2022-DAF/SEPLAD, DE 18 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/907135,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº. 
57191740/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para 
responder pela Coordenadoria de Carreira e Remuneração, durante o im-
pedimento legal da titular ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ, Id. Funcional 
nº. 5817404/4, no período de 19/07/2022 a 02/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JULHO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 830004
PORTARIA N°. 704/2022-DAF/SEPLAD, DE 18 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/907135,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº. 
57191740/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para 
responder pela Coordenadoria de Carreira e Remuneração, durante o im-


